



# BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc,  
tel. 24/ 275-86-86; fax 24/ 275-86-33, www.sierpc.pl; info@sierpc.pl

Sierpc, 14 listopada 2017 r.

WO.0003.60.2017

**BIURO RADY MIEJSKIEJ  
SIERPCA**

Wpłynęło dnia 15.11.2017  
Ldz. .... Podpis [signature]

Sz.P.  
**Barbara Gil**  
Radna Rady Miejskiej Sierpca

Odpowiadając na Pani pismo z dnia 25 października 2017 r. wyjaśniam:

## Ad. 1

Zgodnie z odpowiedzią przekazaną Pani w piśmie z dnia 16 listopada 2016 roku grób Jerzego Gede oficera Wojska Polskiego na chwilę obecną jest grobem rodzinnym (prywatnym), nieposiadającym miana grobu wojennego.

Finansowanie remontów, napraw grobów prywatnych nie jest możliwe ze środków publicznych. Dopiero po przyznaniu przedmiotowej mogile miana grobu wojennego i umieszczeniu go w rejestrze takich grobów możliwe będzie pozyskanie dotacji ze środków Wojewody na prace remontowe, konserwacyjne oraz bieżące utrzymanie czystości.

Wpisu do rejestru grobów wojennych dokonuje Wojewoda Mazowiecki na podstawie wniosku i karty ewidencyjnej danej mogiły.

W chwili obecnej trwają prace nad ustaleniem informacji historycznych celem stworzenia przedmiotowej karty, którą wraz z wnioskiem przekazę do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Ponadto nadmieniam, że wystosowałem stosowne pismo do Proboszcza Parafii Farnej oraz kierownika cmentarza parafialnego w celu ustalenia dysponenta przedmiotowej mogiły.

## Ad. 2

Chodnik biegnący między cmentarzem parafialnym, a cmentarzem komunalnym położony jest na dwóch odrębnych nieruchomościach gruntowych. Na odcinku około 250 metrów (od cmentarza parafialnego w kierunku cmentarza komunalnego) chodnik stanowi działkę o nr ew. 150/1 będącą własnością Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie. Natomiast na końcowym odcinku około 80 metrów stanowi działkę o nr ew. 151/1 będącą własnością Gminy Miasta Sierpc, a przekazaną w wieczyste użytkowanie Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z o.o. W zakresie utrzymania czystości przedmiotowego chodnika, każdy z zarządców odpowiada odrębnie. Jednakże w okresie Święta Zmarłych każdego roku Gmina Miasto Sierpc zapewnia utrzymanie całości ww. terenu.

## Ad. 3

Nieruchomość o nr ew. 151/2 bezpośrednio przylegająca do terenu cmentarza komunalnego, wykorzystywana każdorazowo w okresie Święta Zmarłych jako parking jest własnością Gminy Miasta Sierpc, natomiast została oddana w użytkownię wieczyste Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z o.o. Gmina Miasto Sierpc nie ponosi żadnych opłat z tytułu przekształcenia tego terenu na parking w okresie Święta Zmarłych.

**Ad. 4**

Zgodnie z odpowiedzią przekazaną Pani w piśmie z dnia 16 listopada 2016 r. tablica informacyjna (z mapą cmentarza) znajdująca się na terenie cmentarza komunalnego w Sierpcu została wiosną tego roku wymieniona na nową przedstawiającą aktualną zabudowę kwater. Po dokonaniu oględzin w terenie stwierdziłem, że tablica niewłaściwie przedstawia kierunki geograficzne: Warszawa i Toruń. Wobec powyższego podjąłem decyzję o usunięciu z tablicy w/w napisów, o czym poinformowałem zarządcę cmentarza komunalnego.

**Ad. 5**

Zgodnie z odpowiedzią przekazaną Pani w piśmie z dnia 16 listopada 2016 r. teren wokół grobu o szerokości około 30 cm (tzw. opaska) jest to powierzchnia, za której utrzymanie odpowiada uprawniony do użytkowania pola grzebalnego. Zarządca cmentarza nie ingeruje w jaki sposób ten teren został zagospodarowany.

**Ad. 6**

Na chwilę obecną nie ma planów co do budowy schodów zapewniających zejście z terenu cmentarza komunalnego w kierunku rzeki. Biorąc pod uwagę zainteresowanie mieszkańców, kwestię wykonania schodów poddam dyskusji na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

  
**BURMISTRZ**  
*Jarosław Perzyński*